Contrato nº (03/2017, celebrado entre a Fundação Alexandre de Gusmão - FUNAG e a 
empresa INTERATIVA FACILITIES LTDA, em virtude da Convenção Coletiva de Trabalho/2022-BSB 
DF000015/2022 (reajuste salarial de 10%), bem como reajuste sobre benefícios. 

2 CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

24, O valor do presente termo é de R$ 128.866,44 (cento e vinte e oito mil oitocentos e sessenta 
e seis reais e quarenta e quatro centavos), sendo: 

2.3, O valor de R$ 128.866,44 (cento e vinte e oito mil oitocentos e sessenta e seis reais e 
quarenta e quatro centavos) se refere ao período de 1º de janeiro a 10 de julho de 2022, vigência do 
contrato englobado pelo Termo Aditivo nº 15 (SEI nº 0046330); 

23 O valor estimado do Contrato nº 03/2017 passa de R$ 3.119.993,58 (três milhões, cento e 
dezenove mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos) de, para o valor estimado 

anual de R$ 3.248.860,02 (três milhões, duzentos e quarenta e oito mil oitocentos e sessenta reais e dois 
centavos). 

2.4. O valor estimado global do Contrato nº 03/2017 passa de R$ 14.072.254,47 (quatorze 
milhões, setenta e dois mil duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos) para 
R$ 14.201.120,91 (quatorze milhões, duzentos e um mil cento e vinte reais e noventa e um centavos). 

EA CLÁUSULA TERCEIRA - DO EMPENHO E DA DOTAÇÃO 

Sl, As despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do presente Termo, correrão a 
conta dos recursos da CONTRATANTE, programa de trabalho 07573221623670001, fonte 0100, no